PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍI'IO

Comunicado inlcnlO n" 00612020
Proccsso Administnltivo n" 1031/2020
Chamada Pública n" 011211211.
Contrato n" 091/2U2U
Termo Aditivo n" 77/2U21.

TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Termo Aditivo de Contrato que entre si celebram. de um lado () MUNICÍPIO DE
PIRASSUNUNGA. inscrito no CNPJ 45.731.65010001-45. com sede na Rua Galíeio Del
Nero n" 51, centro, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Ooutor
MILTON DIMAS TADEU URBAl'i, brasileiro, casado. médico. nascido aos 19/11/1957.
portador da Cédula de Identidade R.G. n°. 9.533.41 0-5-SSI'/SP c inscrito no CPFIMF sob o
n°. 387.881.019-91, residente e domiciliado na Alameda dos Gerânios. 363 - Bairro Cidade
Jardim em Pirassununga-SI', doravante denominado simplesmentc CONTRATANTE, e dc
outro lado a empresa KEILA REGINA CHIARADIA. Leilocira aliciaI. portadora da
matricula na JUCESI' n° 915. nascida aos 19/01/1982. portadora da Cédula dc Identidade RG
nO 32.JJ7.177-X SSP/SP c inscrita no CI'F/MI' sob o n° 224.161.138-79. rcsidcntc c
domiciliada na Rua Vitória. n" 211. Vila Prcl. na cidadc dc São Paulo. Estado de São Paulo.
elel' 05780-410. lclelllllC dc contato: (11) 5811-0730 / 9.8669-0515. cndcrcço eletrônico c-
mail: Iancclcilocs!Í.rJanccleiloes.coll1.br. dora vanic dcnom inada simplesll1cnte
CONTRATADA.
As partes assim idcntitieadas pactuam o prescntc termo aditivo de contrato. que regcr-se-á
scgundo disposições da Lei Fcderal nO8.666/93. eom a rcdação quc lhe imprimiu as diversas
alterações legais, em especial a Lei Fcderal 8.883/94. pela Lei n° 11.947/2009, Resolução
FNDE 26/13 e Resolução FNDE 04/2015. tanto quanto pelas e1áusulas e condições da
Chamada Pública nO0112020 - Proeesso Administrativo nO 1031/2020. eom todos os seus
anexos, que fazem parte integrante destc. bem como as seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OB.lETO
I. Constitui objeto deste Termo Aditivo de Contrato credenciamento de Leiloeiro Ofieial
devidamente inscrito na .lunta ComercÍlll do Estado de São Paulo, para a prestação de
serviços de avaliação, preparação, organização e condução de Leilões Públicos para
venda de bens mlÍveis inservíveis doados pela Administração direta ao F'undo Social de
Solidariedade.

CLAUSULA SEGUNDA - DA PROR
2.1. Em conllll'lllidade com a manifestação da Secretaria uni i ai d~ Pron
t ~l).da cmprcsa contralada. Ils. 105~ c parccer.iuric\ico da I'GM. ;. 10'.5. ca prol'rlll(ada a
vigência <locontrato 91/2020 por mais 120 (cc'nto c vi, te) dia~,:
de 2021. l'ctl'Oal(indo scus cfeitos :í'lucla data.

CLAUSULA nmCEIRA - DAS OISI OSIÇÕES G I
3.1. Permanecem cm vigor todas as demais cláusulas c ntratuais I\ão at
~oo. /

,I

/
E por estarcm de acordo com as cláusulas e condições aJ stad S. firmam o presente termo de
colaboração em 02 (duas) vias de igual teor. na presença ( 'IS t stcmunhas abaixo assinadas. . Jhl.

Rua Galíeio Del :\ero. 51. Centro (19) 3565.8028 - fax (19) 3561-1398 ~.

PREFEITURA MUNICIPAL DE I'IRASSUNUNGA

Estado dr São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Pirassununga, :3.~ de 'NYcJ.-N0Y de 2021.
-- ---~'\-----

)

Testemunhas:
I .

R J n034.505.249.3 - SSI'/SP

~
o

'/lo. I •WA. Hf1RADIA
JUCESP n" 915

CPF n° 224.161.138.79

/ /~'-l
.Il1UANA CRI. 'J A DA SILVA PIRES

RG t\" 4~.') 1.640.8 SSP/SP

L_ Rua Galicio Dêll'ú'ro. 51, Centro (19,3565-8028 - fax (19)3561-1398

•

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado dc São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CADASTRO DO RESPONSÁVEL

ÓRGÃO OU ENTIDADE: PREFEITURA MUNICII'AL DE PIRASSUNUNGA

Nome l'vllUOl" DJí'vli\S TADEU UR13AN

Cargo PREFEI TO MUNI C 11'/\ L

CPF nO 387.881.0 I'i.')I

18/02/2020 a 31/12/2020
Período de gestão

01/01/2021 a 31/12/2024

As informaçõcs pcssoais do rcsponsú"cl csta cadastrada no módulo
eletrônico do Cadastro TCESP, conformc prc"isto no Artigo 2" das Instruções
n"01/2020, conformc "Dcclaração dc Atualização Cadastral" ora ancxada.

Rua Galício I)C'INero. 51. C(,Il'ro (19) 3565-8028 - f:l\ (19) 3561-1398

PRF:FEITURA \IUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

E,tad" de Sã" Paul"

PROCURADORIA GERA 1_DO MUNICíPIO

CONTRATOS OU ATOS .JIJRí DICOS ANALOGOS
CADASTRO DO RESPONSÁ VEL

Comunicado Interno n" 01l6/2020
Processo Administrath'o n" 1031/21120
Chamada Púhlica n" 0112020.
Contrato n" 1191120211
Term" Aditivo n" 77/2021.
Contratante: Prcfeitunt Municipal dc Pirassullunga.
Contratada: KEILA REGINA CHIARADIA

OBJETO: credenciamento de Leilociro OliciaI devidamente inserito na Junta Comercial do
Estado de São Paulo, para a prestação de serviços de avaliação, preparação, organização e
condução de Leilões Públieos para venda de bcns móvcis inservíveis doados pcla
Administra\'ão direta ao Fundo Social de Solidariedade.

Advogado(s): lvlunicípio: Ik Valter Tadeu Camargo dc Castro - OAB/SI' X3.UX2: UI'.
Caio Vinicius Peres e Silva _. OAIl/Si' 214.257: Um. (.:rica I{egina I'ianca - O/\I\/SP 20(,,78U
e DI'. Cleber Botazini de Souza - OAB/SI' 31 <JSI4: Lk Fúbio llcnrique Zan - OAB/SI'
214302: DI'. Matheus Baldovinotti - OAB/SI' 3XO,088: Ik Tiago Alberto Freitas Varisi -
OAB/Si' 422.843.

Estamos CIENTES de que:

Rua Galicio Del Nero. 51, Centro (19) 3565-8028 - fax (19) 3561-1398

egais e regimentais,

s 'u julgamento final e consequente

a) O ajuste acima reJerido estarú sujeito a anúlise e julgamcnto pelo Tribunal de Contas
do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerú pelo sistema eletrônico;
b) Podcrcmos ter acesso ao processo. tendo vista e extraindo cópias das manifestações dc
interessc, Despaebos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo
Eletrônico, conforme dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na
Resolução nO01/2011 do TCESP;
c) Além de disponiveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisõcs que
vierem a ser tomados, relativamentc ao aludido processo, serão publicados no Diário Olicial
elo Estado, Caderno do Poeler Lcgislativo, pmie do Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo. em eonf(mllidadc com o ar ':090 da Lei Complementar n° 70<J. dc 14 de janeiro dc
1993. iniciando-s~. a partir de cntã ). a contageIl1 dos pra/os proc('ssuais. conlúrme regras do
Código de Processo Civil:
cf) Qualquer alteração de cnderc 'o - rl.'iJcncial o J cklrôllicD -- ou tl'1cfoncs de contato
deverú ser comunicada pelu illlercssad , pL'tici lando o proccssn.

a) O acompanhamento elos ato' do proc
publicação;

, PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Pirassununga, ~ de ._~__ ~e;.;;,~\ dc 202 '-

AUTORIDADE MAxlMA DO ÓRG.:\O / ENTIDADE:

){J~sPONsA VI~L PI~LA HOIVIOLOGAC.:\O DO CElrrAI\1I~ OU RATlFICACAo DA
DISPENSA/INEXIGIBILIDADE IlI<:UCITACAo:

RESPONSA VEL QUE ASSINA O AJUSTE:

ORDENADOI DE DESPESAS DA CONTRATANTE:

Nome: MILl ' DIMAS TADEU URBAN
Cargo: Pre ei o Municipal
CPF: 38.8 . I - '

As. natura:

N0111 ':

Cargo: ciloeira Oficial
CPF: 224.161.138-79

//J
Assinalura:~tI(1C/; 2z '

/

Rua Galício Del Nero. 51. Centro (19) 3565-8028 - fax (19)3561-1398

PREFEITURA MUNICIPAL DJi: PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

,
DECLARAC1\O DE DOCUMENTOS A DISPOSlC;\O DO TCE-SP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA.

CNPJ N°: 45.731.650/0001-45.

CONTRATADA: KEILA REGINA CIIIARADIA ...LL'iiocira Olicial

.JUCESPu" 915

CPF n": 224.161.138-79

PROTOCOLO ADMINISTRATIVO N° 1031/2020

CHAMADA PÚBLICA N° 0112020

CONTRATO N°: 09112020

TERMO ADITIVO N": 77/202 I

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE LEILOEIRO OrICIAL OEVIDA"IENTE INSCRITO
NA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE sAo PAULO, PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AVALIAÇAo, PREPARAÇAo, ORGANIZAÇÃO E CONDUÇÃO DE
LEILÕES PÚBLICOS PARA VENDA DE BENS MÓVEIS INSERVíVEIS DOADOS PELA
ADMINISTRAÇ1\O DIRETA AO FUNDO SOCIi\l. DI: SOUDARI EDAO!:.

Declaro, na qualidade de responsúvel pela enli,bde supra epigral,,,b. sob as pcnas da Lei, que
os demais documentos originais. atinentes ú currespondcflll: licil~Wão. encontram-se 110
respectivo proeesso administrativo arquivado na origem ú disj1osiçúo do Tribunal de Contas
do Estado de Súo Paulo, e serúo remctidos quando requisiwdos.

Pirassununga, .2.l.. de ~vc...o de2021.
~

DEl! URBAN
.~i(la I

Rua Galkio 1),,1 :'\('ro. 51. Cl'lItro (19) 3565-SÜ2S - fax (19) J% l-139M

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

-I

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Declaração de Atualização Cadastral

Eu, MILTON DIMAS TADEU URBAN, CPF 387.881.019-91, ateslo que na dala de
28/10/2020;is 13:23:30 minhas informações pes$o~js perante este Tnbunal enconfram~
se alualtzBdas no sistema C"dastro TCESP, constando os seguintes dados .

• Nome Completo;

• CPF:
• RG;

• Data de Nasdmenlo:

• E-mail inslrtucionai:

• E-mail pessoal:

• Telefone Celular

• Endereço Residencial.

Atesto também que o endereço de e~mail prefcitodimasurban@hotmail.com,indicado
como endereço principal no Cadastro TCESP, é o endereço de conlato com O Tribunal,
e que é minha responsabilidade mantê. lo atualizado no caso de qualquer alteração.

Código de autenticidade- dos dados prestados no Cadastro TCESP~

F8BE03F3D9EA32B96EDA09FF0165C7F54883B01D660C4296662C026F7F5

/
/

Estél df$:;!araçáo oi ' rhficada e sua ~u!tJntiddade é garantida pera chave

07f1 ba6f-b8ca-40d7.95dc.d8f1 04aOe926
Para contefénda. acesse https:lfwww4.tce.sp.gov.brlvorificacao-documcntos

e irlsira a chave acima, ou acesse pelQ QR Code apre!;>lo'ntado ao lado.

mailto:prefcitodimasurban@hotmail.com,indicado

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007